CÂMARA MUNICIPAL DE CONTAGEM

INDICAÇÃO N° 	 /2017

Solicita Capina e limpeza, em toda a extensão da rua 1,

B. Inconfidentes, Conjunto Lemp, neste município.

Senhor Presidente:

Senhores Vereadores:

Indicamos ao Exmo. Senhor Prefeito Municipal, ouvida a Casa, na

forma regimental vigente, Capina e limpeza, em toda a extensão da rua 1, B. Inconfidentes,

Conjunto Lemp, neste município.

Sala das Reuniões, 28 de março de 2017.

PCdoB

JUSTIFICATIVA:

A presente indicação visa solucionar os problemas dos moradores da

região, que seja feita a capina e limpeza na rua acima, pois a via encontra com grande

quantidade de mato em toda a sua extensão, causando transtornos aos residentes do Bairro,

com aparecimento de roedores e outros animais, colocando em risco a saúde dos moradores.

Diante do exposto, esperamos contar com a adesão desta Casa, a fim

de que a saúde daqueles moradores seja preservada.

PRAÇA SÃO GONALO, N.° 18 - CENTRO
CONTAGEMIMG - CEP: 32017-170

1 /1
Vinicius F— PCdoB 4